Ne

NE verò detur in hisce pagellis vacuum, hæc supplementi loco addere Corollaria allubescit.

I. Physiologicum. Temperamentum à complexione distinguendum utique, illud n. à qualitatum harmonia, hæc ab humorum prædominio determinatur.

II. Anatomicum. Vasa Lymphatica D. D. Bartholini sunt meræ nervorum, eæque subtile propagines, ut Excell. Dn. Præses statuit.

III. Botanicum. Radices, antequam plantæ flores, ac semen conceperunt, ad medicaminum compositiones sunt colligendæ: alioquin marcidæ & senio confectæ, hoc est, virium juvenili vigore erunt orbatae; ideoque malè faciunt illi, qui radices tempore autumnali colligunt.

IV. Pathologicum. Dolores nec à qualitatibus, nec à solutione continui proveniunt immediate, sed ab Archæoseu Spiritu impetum tunc faciente principaliter, & ut sic loquar, centraliter.

V. Semioticum. In præfigio mortis vel certò restituendæ sanitatis cautissimus debet esse Medicus, quia nuspian fallendi occasio magis, quàm hic, in proclivi.

VI. Ῥyieuvòv. Majorem gratiam deberi Medicis affirmabat Demades, qui ingruentem morbum arcerent, quàm depellerent jam sævientem: Siquidem magis optandum, non experiri malum, nec expositum esse periculo, quàm liberarieo. Summatim: Die Kranken seynd ihres Lebens nit sicher.

VII. Diæticum. In Diæta præscribenda, & vetandis iis, quæ non adeò convenire imbecillitati ægrotantis videntur, aut coctu minus facilia sunt, tam rigidâ lege ac imperio utendum non est juxta tenorem Aphor. Hippocr. aph. 50. Sect. 2. quem tu hic applica B.L.

VIII.

VIII. Therapeuticum. In paroxysmo febrili potenter
refrigerantia male porriguntur, quia sic turbatur natura
in certamine suo contra morbi hostilitatem suscepto, quod
nullo alio instrumento aut armis perficere potest, quam ener-
gia caloris, materiae morbificæ coctionem & edomatationem ex
voto accelerantis.

IX. Pharmaceuticum. Pharmacorum confectio &
ejus doctrina est armata & essentialis Medicinae pars, pro-
pteria ab ipso Medico exercenda.

X. Chymicum. Arcana Chymica aut Medica quevis,
non revelanda iis, qui a Musis & ingenii acumine sunt alieni,
nec dandum est porcis ferculum è margaritis.

XI. Cosmeticum. Verum Talcioleum datur, quod &
pretio, & raritate, & virtute sua inter omnia Cosmetica
principatum tenet. Repagula tamen Talci nequaquam rese-
rari queunt, nisi aqua siccâ Sophorum, & terrâ virginea ad
summum puritatis culmen deductâ.

XII. Chirurgicum. Vene sectionem in feribus malignis, &
earum vel principio, vel augmento, vel vigore certo exitalem, sepi-
usque feralem esse pronunciamus; Naturæ etenim arma sic infringun-
tur, & malignitatis pernicies à circumferentia ad vitæ centrum quam
citissimè perducitur. Dùm enim per V.S. subtractum sanguinem
continuo resarcire conatur natura, à primis viis & organis natu-
ralibus sanguificationi dicatis, materiam necessariò petere cogitur;
cum autem fomes & focus malignitatis circa naturales hos ductus,
ac viscera, ut plurimum resideat, ratio in promtuest, cur hic ipsum ali-
gnitatis nidus violenta q. suctione quâdam ad fontem vita deveni-
at & ita periculum ejus inevitabiliter pariat.